Псковская область

Администрация Струго-Красненского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.12.2024 г. № 689
р.п. Струги Красные
Об утверждении плана основных мероприятий Струго-Красненского муниципального округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обороны и Струго-Красненского муниципального звена Псковской областной – территориальной подсистемы РСЧС:

1. Утвердить план основных мероприятий Струго-Красненского муниципального округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений округа организовать разработку планов основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год и согласовать их с отделом по делам ГО, ЧС и МП Администрации Струго-Красненского муниципального округа.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Струго-Красненского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
ИО Главы Администрации округа

Зам. Главы Администрации округа                                                  С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.